
Contacto

Correo Electrónico sgtcontratacionvtmyv@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003462)-DGOT 6-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018 a
las 16:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S5011001D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación Registro y Plataforma de servicios y aplicaciones del Instituto Geográfico
de Aragón

Valor estimado del contrato 139.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.000 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 05/02/2019 durante 18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Teléfonos de contacto: para consultas acerca de la documentación administrativa: 976716984, 976714515, 976714690.
Para consultas acerca de la documentación técnica: 976716913.
En el Anexo XI se establece un umbral mínimo de 15 puntos para continuar en la licitación. 
No podrá incluirse en la memoria del proyecto ningún tipo de cronograma o desarrollo temporal de los trabajos, que
quedará recogido en la oferta económica del mismo.

Adjudicado

Adjudicatario

IDEARIUM CONSULTORES, S.R.L.
NIF B99247553
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones Guara. Acto público.

Dirección Postal

Pº María Agustín, nº 36, puerta 7, 3ª planta
(50004) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 10:45 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, nº 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.584 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 10/12/2018
Plazo de Formalización Hasta el 08/01/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones Guara. Acto no público.

Dirección Postal

Pº María Agustín, nº 36, puerta 7, 3ª planta
(50004) Zaragoza ES

Apertura sobre administrativa
El día 18/10/2018 a las 10:45 horas

Lugar

Sala de Reuniones Guara. Acto público.

Dirección Postal

Pº María Agustín, nº 36, puerta 7, 3ª planta
(50004) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/10/2018 a las 10:45 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver Anexo XII del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
Ver Anexo XII del PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Ver Anexo XII del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver Anexo XI del PCAP
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Jz2GoXByrUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 438118-1544713306055 |  2018-585238 | Thu, 13 Dec 2018 16:01:59:028 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79371159289027782449469505909302985022 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Jz2GoXByrUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

